
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: REFERENDUM CONFERMATIVO DEL
4 DICEMBRE 2016. INDIVIDUAZIONE DEGLI SPAZI
DI PROPAGANDA ELETTORALE.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilasedici il giorno  due del mese di novembre alle ore 18:00, nella sala delle
adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini di
legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 115

Data 02-11-2016

Camera Alessandro Assessore Assente

Lorena Marco

Totale presenti n.   2 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 115
ASSESSORATO PROPONENTE:
BILANCIO/PERSONALE
ASSESSORE: Lorena Marco

OGGETTO REFERENDUM CONFERMATIVO DEL 4 DICEMBRE 2016.
INDIVIDUAZIONE DEGLI SPAZI DI PROPAGANDA ELETTORALE.

L A  G I U N T A   C O M U N A L E

PREMESSO che con decreto del Presidente della Repubblica del 27.09.2016, pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale serie generale n. 227 del 28.09.2016, è stato indetto il referendum
popolare confermativo della legge costituzionale recante: "Disposizioni per il superamento
del bicameralismo paritario, la riduzione del numero dei parlamentari, il contenimento dei
costi di funzionamento delle istituzioni, la soppressione del CNEL e la revisione del titolo V
della parte II della Costituzione", approvata dal Parlamento e pubblicata nella Gazzetta
Ufficiale n. 88 del 15 aprile 2016.”;
VISTO che i comizi sono stati convocati per domenica 4 dicembre 2016;
VISTA la legge 25 maggio 1970, n. 352 "Norme sui referendum previsti dalla Costituzione e
sulla iniziativa legislativa del popolo" e successive modificazioni;
VISTO che, ai sensi dell'art. 2 della legge 4 aprile 1956, n. 212, si deve provvedere a stabilire
in ogni centro abitato, con popolazione superiore a 150 abitanti, speciali spazi da destinare, a
mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente all'affissione degli stampati, dei giornali murali
e dei manifesti di cui al comma 1 dell'art. 1 della legge 212/1956;
VISTO l’art. 1, comma 400, lett. h) della legge 27 dicembre 2013, n. 147;
CONSIDERATO che a norma del combinato disposto dell'art. 52 della legge 25 maggio
1970, n. 352 e dell'art. 1 della legge 4 aprile 1956, n. 212, la Giunta comunale provvede a
stabilire gli spazi da destinare alle affissioni di propaganda, distintamente, fra i partiti o
gruppi politici rappresentati in Parlamento ed i promotori del referendum che abbiano fatto
pervenire apposita domanda entro il trentaquattresimo giorno antecedente la data delle
votazioni,
VISTI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.
Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.;
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

D E L I B E R A



DI STABILIRE il numero di uno spazio, in esecuzione della legge 4 aprile 1956, n. 212 e1)
successive modificazioni, nel centro abitato sottoindicato, per l’affissione esclusiva degli
stampati, dei giornali murali od altro e dei manifesti di cui al primo ed al secondo comma
dell’art. 1 di detta legge, quale numero e ubicazione degli spazi riservati alla propaganda
diretta per il referendum popolare abrogativo del 17 aprile 2016:

Centro abitato –Via IV Novembre;

DI DICHIARARE, con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la2)
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del
D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 02-11-2016 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    04-11-2016     al     19-11-2016

Addì 04-11-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 04-11-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 04-11-2016 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  14-11-2016  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di
inizio della pubblicazione.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


